162. μάσσονα, *majora numero, plura,*
 ἢ ὡς ἰδέμεν, γινῶναι, *quam ut recensere ea*

possis. Tam multæ fuere Oligæthidarum
 victoriæ!

162. Ad tribules: fac ut illi porro
 incedant levi, inoffenso pede, κούφως, h.
 cursu non gravato, h. e. ut vitam agant
 tranquillam sine offensa. διδούς ἀρετὴν
 καὶ ὑψυχίαν. pro virtute posuit αἰδῶ,
 reverentia, auctoritas ac dignitas, quam
 virtus apud cives affert.

ΟΛΥΜΠΙΑ.

ΕΙΔΟΣ ἰδ'.

ΑΣΩΠΙΧΩ ΟΡΧΟΜΕΝΙΩ,

ΠΑΙΔΙ ΣΤΑΔΙΕΙ.

ARGUMENTUM.

INVOCANTUR Gratiae, interpositis earum laudibus, ut victorem, qui Orchomenius erat, propitio numine excipiant—28. Tum memoratio fit patris jam vita defuncti.

Σ. ἁ. Κ. ιγ.

ΚΑΦΙΣΙΩΝ ὑδάτων λαχοῦ-
σαι αἱ τε ναίετε καλλίπωλον ἔ-

Etiam hujus odæ inscriptio a Grammatici^s varie exarata est. Post *παῖδι* inserunt *Κλειδάμου* edd. inde a Romana, quod Schmidius omisit. Aldus cum MS. Bodl. præterea adjectum habet: *νικήσαντι τὴν ἐξ' Ὀλυμπιάδα*, ex Scholio, in quo tamen *ος'* legitur. In Olymp. hæc lxxvi. victorem stadio fuisse Scamandrum Mitylenæum, ex Africano, Diodoro et Dionysio satis constat. Itaque puerorum stadio Asopichum vicisse, recte censuerunt viri docti, etsi ex v. 32. per se necessario id cogi non potest. Casu itaque *παῖδι*, quod vitio in epigraphe relictum fuit, hic locum suum merito tuetur. Primum autem puerorum cursus et luctæ certamen institutum Ol. xxxvii. Pausan. v. 8. p. 394. extr.

1. Diis patriis ubique commendat ætatibus coluere; quod satis constat poeta victores; itaque Orchomenium vel e Pausania. Gratiis, quas Orchomenii a primis inde

- δραν, ὃ λιπαρᾶς αἰοίδιμοι βασίλειαι
 Χάριτες Ὀρχομενοῦ,
 5 Παλαιγόνων Μινυᾶν ἐπίσκοποι,
 Κλυτ', ἐπεὶ εὐχόμαι.
 Σὺν γὰρ ὑμῖν τὰ τερπνὰ καὶ τὰ γλυκεία
 Γίνεται πάντα βροτοῖς·
 Εἰ σοφὸς, εἰ καλὸς, εἴ τις ἀγλαὸς
 10 Ἀνὴρ. οὔτε γὰρ θεοὶ
 Σεμνᾶν Χαρίτων ἄτερ

Inscribitur Carmen in edd. ἰδίως μονοστροφικόν. et quidem ἀνόμιον. duæ enim strophæ sunt diversi schematis. cujus rei exemplum aliud in Pindaro nullum extat. Alio modo, ut totum carmen in Strophen et Antistrophen dispescatur, id reflexit Dawes Misc. crit. p. 66. (68.) interpolatis tamen pro consilio nonnullis. Aliter Mingarellus p. 29. 43. sq. Aliter tandem, tribus syllabis versui additis Vauvilliers (*Hist. de l'Acad. des Inscript.* to. xlv. p. 231. sqq.) Equidem his, quæ tam lubrica sunt et incerta, parum confido.

1. Καφισίαν dederat Schmidius ad stipulantibus MSS. Bodleianis. Miror itaque, Oxonienses veterem lectionem reliquarum edd. repetiisse, Καφισίαν. Non enim alius occurrit, qui *Cephisum*, Bæotia fluvium, Καφισὸν dixerit. Contra recte dictus Καφισὸς pro Κηφισὸς, nec metro cavendum erat, nam media semper producitur, v. c. inf. Pyth. iv. 89. sin vero metro metuebatur, saltem Καφισσὸς scribi poterat, ex Κηφισσὸς, v. Paus. x. 33. Il. β. 522. 523. etsi vetustiores, suo more, uno tantum sibilo extulerunt. Depravatio *Cephesus* etiam in latinis codd. occurrit, v. Heins. ad Ovid. Met. iii. 343. 1—2. λαχοῖσαι in primo versu integrum et in altero Αἴ τι—ἴδραν habet Brubach, c. seqq. edd. ex Ald. nec aliter fere Metricus. αἴ τι puta dictum pro simplici αἴ, αἴ τινος. [λαχοῖσαι (vitiose expressum—σαν) αἴ τι Ναίετε κ. ἔ. distinguit vss. Boeckh. Commentat. p. xiv. Ex Schedis.] 2. καλλίβωλον MS. Bodl. et γ. et sic forte Schol. legerat, qui εὐνομίον interpretatur; pro diversa lectione quoque Schol. rec. laudat. Sed alterum non deterius, sive a bonis equorum pascuis, sive a cura equorum alendorum et ad certamina mittendorum. [7. In textu Heynius correxit τὰ τι τερπνὰ—.] 9. ἢ τις ἀγλαὰ Bodl. C. 11. χαρίταν Oxonienses ex Bodl. C. receperunt; vel furca ejiendum. Nusquam enim casus pluralis secundus per an effertur nisi in prima declinatione. Vulgo ubique. χαρίτων.